
UCHWAŁA NR XXVI/226/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie regulaminu korzystania z parkingów publicznych niedozorowanych na terenie Gminy Karpacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446), uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z parkingów publicznych niedozorowanych na terenie Gminy 
Karpacz, który stanowi Załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 8B0D27F2-842B-4B63-BF22-C32F5DED8FC7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/226/16

Rady Miejskiej Karpacza

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Regulamin parkingów publicznych niedozorowanych na terenie Gminy Karpacz

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin reguluje zasady korzystania z parkingów publicznych niedozorowanych na terenie 
Gminy Karpacz, zwanych dalej Parkingami lub Parkingiem.

2. Parkingi są parkingami publicznymi i niedozorowanymi.

3. Parkingi zlokalizowane są w następujących miejscach:

1) ul. Parkowa (działka nr 513/7, Karpacz 0002);

2) Konstytucji 3 Maja (działka nr 165/8, Karpacz 0004);

3) Świętokrzyska (działka nr 215, Karpacz 0002);

4) Obrońców Pokoju (działka nr 394/15, Karpacz 0002);

5) Łączna (działka nr 206/1, Karpacz 0004);

6) Karkonoska (działka nr 3/5, Karpacz 0001);

7) Olimpijska (działka nr 481/1, Karpacz 0004);

8) Gimnazjalna (działka nr 8, Karpacz 0004).

§ 2. Miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie parkingu przeznaczona na parkowanie 
pojazdów.

§ 3. 1. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 
Regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień oraz stosownych przepisów 
przeciwpożarowych, porządkowych oraz zasad bezpieczeństwa.

2. Właściciel lub zarządca ma prawo w każdym czasie ograniczyć dostęp do parkingu w całości lub w jego 
części.

§ 4. Parkingi czynne są 7 dni w tygodniu przez 24 godziny na dobę.

Rozdział 2.
ZASADY KORZYSTANIA Z PARKINGÓW

§ 5. Na terenie parkingów:

1) zabronione jest parkowanie pojazdów poza miejscami wyznaczonymi do parkowania oraz w sposób 
powodujący przysłonięcie linii wyznaczających miejsca do parkowania;

2) parkowanie rowerów dozwolone jest wyłącznie w miejscach wyznaczonych do tego celu;

3) obowiązuje ograniczenie prędkości do 10 km/h;

4) obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu:

a) pojazdów przewożących materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały i  substancje 
mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia,

b) samochodów ciężarowych powyżej 3,5 t,

c) pojazdów pełniących funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby prowadzenie działalności 
handlowej na parkingu,

d) ciągników i innych maszyn rolniczych;

Id: 8B0D27F2-842B-4B63-BF22-C32F5DED8FC7. Podpisany Strona 1



e) pojazdów z lawetami i przyczepami;

5) obowiązuje bezwzględny zakaz:

a) parkowania na chodnikach, w przejściach, we wjazdach na parking oraz na drodze pożarowej,

b) wjeżdżania na trawniki oraz parkowania w sposób uniemożliwiający lub znacznie utrudniający ruch 
pojazdów i pieszych, w szczególności blokowanie ruchu, blokowanie wjazdów, dojazdów, wyjazdów,

c) parkowania pojazdów z nieszczelnymi układami,

d) prowadzenia pojazdu bez włączonych świateł mijania,

e) pozostawianie pojazdów z uruchomionym silnikiem,

f) przebywania osób, o ile nie jest to związane z wyjściem z Parkingu po zaparkowaniu pojazdu lub dojściem 
do zaparkowanego pojazdu celem opuszczenia Parkingu;

6) zabronione jest pozostawianie pojazdów oraz innych obiektów z umieszczonymi na nich reklamami z 
zastrzeżeniem § 6 pkt 3, a także wykorzystywanie miejsc postojowych do innych celów komercyjnych;

7) zabronione jest pozostawianie pojazdów na okres dłuższy niż 7 dni;

8) w czasie postoju na miejscu parkingowym zabronione jest pozostawianie w pojeździe dzieci i zwierząt;

9) do parkowania pojazdów w miejscach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych uprawnieni są wyłącznie 
użytkownicy pojazdów posiadających kartę parkingową dla osób niepełnosprawnych, umieszczoną 
każdorazowo w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu.

§ 6. 1. Jeżeli użytkownik pojazdu poprzez niewłaściwe zaparkowanie pojazdu utrudni lub zablokuje ruch na 
terenie parkingu, zaparkuje pojazd na czas dłuższy niż określony w § 5 pkt 7, zaparkuje pojazd poza oznaczonymi 
miejscami parkingowymi, bądź na miejscach wyznaczonych dla niepełnosprawnych  bez posiadania karty o której 
mowa w § 7 ust. 9,  właściciel lub zarządca parkingu będzie uprawniony do odholowania pojazdu na koszt 
właściciela pojazdu.

2. W przypadku umieszczenia tablic reklamowych lub reklam stacjonarnych na pojazdach lub innych 
obiektach, właściciel parkingu ma prawo do usunięcia reklamy lub odholowania pojazdu na koszt właściciela 
pojazdu.

3. Właściciel samochodu z umieszczoną na nim reklamą ma prawo do korzystania z parkingu jednak nie dłużej 
niż 48 godzin.

Id: 8B0D27F2-842B-4B63-BF22-C32F5DED8FC7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym "2. Do wyłącznej właściwości

rady gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady

gminy." Art. 40 ust. 2 pkt. 4 wyżej cytowanej ustawy stanowi, że "(...) organy gminy mogą wydawać akty

prawa miejscowego w zakresie: (...) 4. zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń

użyteczności publicznej."

Grunty gminne wykorzystywane na parkingi dla pojazdów samochodowych są obiektami użyteczności

publicznej, ponieważ korzystanie z nich dozwolone jest dla każdego na równych prawach. W związku z

powyższym w celu zachowania prawidłowości przestrzegania zasad ruchu kołowego oraz utrzymania

porządku na parkingach gminnych wydaje się koniecznym wprowadzenie regulaminu wprowadzającego

zasady korzystania z ww. obiektów.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 8B0D27F2-842B-4B63-BF22-C32F5DED8FC7. Podpisany Strona 1


		2016-09-01T07:18:21+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




